Genelde bu ihtilaflar, fıkıh kitaplarında dağınık olarak anlatılmış veya özel bir başlıkta açıklanmıştır.² İslami ilimlerin tedvin dönemine girmesiyle birlikte tabii olarak ortaya konulan görüşlerin müdafaa edilmesi ve muhalif görüşlerin eleştirilmesi süreci başlamıştır. Özellikle İmam Evzâî (ö. 157/774), İmam Ebû Yûsuf (ö. 182/798), İmam Muhammed (ö. 189/805), İmam Şâfiî (ö. 204/819) gibi fıkıh alanında eser telif eden ilk müelliflerin reddiyeleri günümüze kadar ulaşan bu türün ilk örnekleri olmuştur.³ Bu ilk dönem reddiye eserleri arasında, İmam Ebû Yûsuf'un *er-Redd alâ Siyeri'l-Evzâî, İhtilâfu Ebî Hanîfe ve İbn Ebî Leylâ ve Kitâbu'r-Redd alâ Mâlik b. Enes*; İmam Muhammed'in *Kitâbu'l-Hucec fî İhtilâfi Ehli'l-Kûfe ve Ehli'l-Medîne*; İmam Şâfiî'nin *Kitâbu'r-Redd alâ Muhammed b. Hasan*; Ebû Abdullâh Muhammed b. Abdullâh b. Abdülhakem el-Mısrî'nin (ö. 268/882); *er-Redd alâ Ş-Şâfiî fîmâ Hâlefe fîhi'l-Kitâb ve's-Sunne ve er-Redd alâ Ehli'l-Irâk* adlı kitapları misal olarak verilebilir.

Bu dönemde müctehidler arasında

1. Osman Keskiöğlü, *Fıkıh Tarihi ve İslâm Hukuku*, (Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 1999), s. 96.
2. İzmirli İsmail Hakkı, *İlm-i Hilâf*, s.